
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
 11 P - Kol 1, 24 – 2, 3 • Ps 62, 6–7. 9 • † Lk 6, 6–11  
 12 A - Kol 2, 6–15 • Ps 145, 1–2. 8–9. 10–11 • † Lk 6, 12–19  
 13 T - Šv. Jonas Auksaburnis, vyskupas, Bažnyčios mokytojas. Kol 3, 1–11 • Ps 145, 2–3. 10–11. 12–13ab •  
  † Lk 6, 20–26 
 14 K – Šv. Kryžiaus Išaukštinimas. Sk 21, 4b–9 arba Fil 2, 6–11 • Ps 78, 1–2. 34–35. 36–37. 38 • † Jn 3, 13–17 
 15 P – Švč. Mergelė Marija Sopulingoji. Žyd 5, 7–9 • Ps 31, 2–3b. 3c–4. 5–6. 15–16. 20 • † Jn 19, 25-27 arba  
  † Lk 2, 33–35 
 16 Š – Šv. Kornelijus, popiežius, ir Kiprijonas, vyskupas, kankiniai. 1 Tim 1, 15–17 • Ps 113, 1–2. 3–4. 5a. 6–7 • 
   † Lk 6, 43–49 
 17 – XXIV EILINIS SEKMADIENIS. Sir 27, 30 – 28, 7 • Ps 103, 1–2. 3–4. 9–10. 11–12 • Rom 14, 7–9 •  
  † Mt 18, 21–35  

XXIII EILINIS SEKMADIENIS  
2023-09-10 

NR.1252 

 
 

ŠVENTOJO TĖVO PRANCIŠKAUS MALDOS INTENCIJA RUGSĖJO MĖNESĮ  
⁕ Melskimės, kad žmonės, atsidūrę visuomenės paribiuose, gyvenantys nežmoniško-
mis sąlygomis, nebūtų pamiršti institucijų, ir nė vienas nebūtų atmestas. 
 

Gatvėje mirštantis benamis niekada neatsidurs pirmajame interneto paieškos sistemų puslapyje 
ar žinių laidoje. Kaip pasiekėme tokį abejingumo lygį? Kaip galime leisti, kad švaistymo kultūra, 
kuriai milijonai vyrų ir moterų yra mažiau verti už ekonominį pelną, užvaldytų mūsų gyvenimą, 
mūsų miestus, mūsų kasdienybę? Mums ims skaudėti sprandą, jei žiūrėsime į kitą pusę, kad 
nematytume šios situacijos. 
Prašau liautis apsimetinėti, kad nematome tų, kurie atsidūrė visuomenės paribiuose dėl skurdo, 
priklausomybių, psichikos ligų ar negalios. Sutelkime dėmesį į priėmimą. Priimkime visus žmo-
nes, kuriems reikia pagalbos. Skatinkime priėmimo kultūrą, svetingumą, suteikime pastogę, 
priebėgą, dovanokime meilę ir žmogiškąją šilumą. 
 

SUŽADĖTINIŲ DĖMESIUI! 
 ⁕ Norintieji tuoktis mūsų bažnyčioje turi susitarti dėl vestuvių datos ir laiko bažnyčios 
raštinėje, jos darbo metu, likus ne mažiau kaip 5 mėnesiams iki numatytos jungtuvių 
datos. Jei norite tuoktis ir nesate priėmę I Komunijos, Sutvirtinimo sakramento pir-
miausia kreipkitės į parapijos (kurioje gyvenate) kleboną. Bet galima registruotis ir į 
mūsų bažnyčioje dėl pasiruošimo šiems sakramentams tel.868829558 (Vilma). Į pasi-
rengimo Santuokos sakramentui kursus užsiregistruoti Telšių vyskupijos puslapyje, ne 
vėliau kaip 5 mėn. iki santuokos: www.telsiuvyskupija.lt.  

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  E z e k i e l i o  k n y g o s  ( Ez 33, 7–9 ) 
 

Štai ką sako Viešpats:  
„Tave, marusis, paskyriau Izraelio namų sargybiniu. Kada tik išgirsi iš mano 

lūpų žodį, perduosi jiems mano įspėjimą. Jei tariu nedorėliui: ‘Nedoras žmogau, tu 
turi mirti!’ – o tu nekalbėsi, kad įspėtumei nedorėlį mesti savo kelią, tas nedorėlis 
tikrai mirs dėl savo kaltės, tačiau jo kraujo pareikalausiu iš tavo rankos. Bet jei tu 
įspėsi nedorėlį, kad jis grįžtų iš savo kelio, o jis negrįžtų, jis mirs dėl savo kaltės, o 
tu išgelbėsi sau gyvastį.“  

 

Atliepiamoji psalmė   (Ps 94 (95), 1–2. 6–7. 8–9 (P.: 8)  
P. O, kad išgirstumėt šiandien, ką Viešpats byloja: 
„Nebūkite kietaširdžiai.“ 

 

Ateikite, džiaugsmingai Viešpačiui giedokim, * 
šaukim iš džiaugsmo mūsų išganymo uolai! 
Dėkodami eikime į jo Artumą, * 
džiaugsmingai traukime šlovinimo giesmes! – P.  
  Ateikime jo pagarbinti ir pulkime kniūbsti, * 
  klaupkimės prieš Viešpatį, mūsų Kūrėją! 
  Juk jis – mūsų Dievas, † 
  o mes – tauta, kurią jisai gano, * 
  kaimenė, kurią jis veda. – P. 
O, kad išgirstumėt šiandien, ką jis byloja: † 
„Nebūkite kietaširdžiai, kaip prie Meribos, * 
kaip dykumoje Masos dieną, 
gundė mane ten jūsų senoliai, – * 
jie mane bandė, nors buvo matę mano darbus. – P.  

 
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
L a i š k o  r o m i e č i a m s  ( Rom 13, 8–10 )  

Broliai ir seserys!  
Niekam nebūkite ko nors skolingi, išskyrus tarpusavio meilę, nes kas myli, tas 

įvykdo įstatymą. Juk įsakymai: Nesvetimauk, nežudyk, nevok, negeisk ir kiti, gali 
būti sutraukti į tą vieną posakį: Mylėk savo artimą kaip save patį. Meilė nedaro 
nieko pikta artimui. Taigi meilė – įstatymo pilnatvė.  
 
 

P. Aleliuja. – Dievas Kristuje sutaikino su savimi pasaulį 
ir patikėjo mums sutaikinimo žinią. – P. Aleliuja. 

 

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Kol_1,24-2,3
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_62,6-7.9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_6,6-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Kol_2,6-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_145,1-2.8-9.10-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_6,12-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Kol_3,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_145,2-3.10-11.12-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_6,20-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sk_21,4-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Fil_2,6-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_78,1-2.34-35.36-37.38
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_3,13-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_5,7-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_31,2-3.3-4.5-6.15-16.20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_19,25-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_2,33-35
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Tim_1,15-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_113,1-2.3-4.5.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_6,43-49
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sir_27,30-28,7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_103,1-2.3-4.9-10.11-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_14,7-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_18,21-35


I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M a t ą  ( Mt 18, 15–20 ) 
 

Anuo metu Jėzus pasakė savo mokiniams:  
„Jei tavo brolis tau nusikalstų, eik ir bark jį prie keturių akių. Jeigu jis paklausys, tu 

laimėjai savo brolį. O jei nepaklausytų, pasiimk su savimi dar vieną ar du, kad visa byla 
remtųsi dviejų ar trijų liudytojų parodymais. Jeigu jis ir jų nepaklausytų, pranešk Bažny-
čiai. O jei nepaklus nė Bažnyčiai, tebūnie jis tau kaip pagonis ir muitininkas.  

Iš tiesų sakau jums: ką tik jūs surišite žemėje, bus surišta ir danguje, ir ką tik atrišite 
žemėje, bus atrišta ir danguje.  

Ir dar sakau jums: jeigu kas iš jūsų susitars žemėje dviese melsti kokio dalyko, jiems 
mano dangiškasis Tėvas jį suteiks. Kur du ar trys susirinkę mano vardu, ten ir aš esu 
tarp jų.“  

Šiandien girdime Jėzų kalbant apie dialogą ir susitikimą: „jei tavo brolis tau nusikalstų, 
eik ir bark jį prie keturių akių“. Verta pastebėti, kad šiuo atveju esminis žodis yra „eik“. 
Neturime užsidaryti priešiškoje tyloje, demonstruodami, kaip smarkiai esame įžeisti, 
bet pasirūpinti atkurti santykius. 
Žinoma, gali kilti, atrodytų, teisėtas klausimas: „Kas įgaliojo mane kištis į kito žmo-
gaus gyvenimą?“ Galbūt, tai pretenzija, jog mes suvokiame tikrąją tiesą ir galime ją 
savotiškai primesti kitiems? Ne, vienintelis motyvas taip pasielgti yra kitas žodis – 
„brolis“. Broliškumas, kuriuo stengiamės gyventi, o ne tiesa, kurią tariamės jau paži-
nę, gali tapti pagrindu tarpusavio dialogui. Politikoje ir visuomenės gyvenime dialogas 
visuomet reiškia jėgų palyginimą, kai nugali tas, kuris yra užėmęs stipresnę poziciją. 
Evangeliniame dialoge lyginamasi nuoširdumu, ir jame negali būti pralaimėjusių, nes 
vienintelis tokio dialogo tikslas yra meilė. 
uk viskas prasideda nuo pačios mažiausios bendruomenės: nuo „aš“ ir „tu“… 
„Jei jis tavęs paklausys, tu laimėjai savo brolį,“- sako mokiniams Kristus. Dar vienas 
nuostabus posakis: „laimėti savo brolį“! Brolis yra laimėjimas, jis yra mūsų ir viso pa-
saulio lobis. Atrasti broliškumą, iš tikrųjų reiškia: atskleisti tikros žmogaus ir pasaulio 
pažangos paslaptį. 
„Ką tik jūs surišite žemėje, bus surišta ir danguje, ir ką tik atrišite žemėje, bus atrišta ir 
danguje“… Surišti ir atrišti,– šie Jėzaus žodžiai skirti ne vien tik bažnytinei hierarchijai 
– dvasininkams, bet visiems tikintiesiems. Jie reiškia galią rasti bendrystę ir išsiva-
duoti. Galimybė dovanoti padarytą blogį nereiškia vien tik juridinės išrišimą teikiančio 
kunigo galios. Tai kartu yra ir kiekvieno krikščionio galia savo buvimu perkeisti pačias 
blogiausias, netyriausias, sugedusias žmogiško gyvenimo patirtis. Tai reiškia: daryti 
tai, ką daro vien tik Dievas: atleisti priešams, numalšinti skausmą, būti artimu kitam… 
Visa tai yra dieviški dalykai, galintys perkeisti mūsų tarpusavio santykius. 
Ką „surišime“, o tai reiškia, suvienysime prie savęs – žmonės, jausmai, viltys, – visa 
tai niekuomet nepražus. Tuo tarpu tai, ką „atrišime“, arba, kitais žodžiais tariant, iš-
laisvinsime: mūsų energija, drąsa, šypsenos,– tai visuomet reikš laisvę visiems tiems, 
kurie su tuo susidurs, o taip pat ir mūsų pačių širdžiai. Taip suprantant Viešpaties žo-
džius tampa aišku, kad, kalbėdamas apie „atrišimą“, Jis mąstė apie amžinąją laisvę, o 
minėdamas „surišimą“ – amžiną bendrystę. 
„Kur du ar trys susirinkę vardan manęs, ten ir aš esu jų tarpe“, – baigia savo pamoky-
mus Jėzus… 
Ne vien tik maldoje, tačiau taip pat mylinčių vyro ir moters sąjungoje, šventiškame 
draugų susitikime, bendroje kovoje už teisingumą, savo vaiką apkabinusios motinos 
švelnume, – visur su mumis yra Dievas. Jis yra mūsų bendrystės siela, per Jį „aš“ ir 
„tu“ tampa „mes“, Jis veda mus žmogiškais keliais į Dievo laisvę… (V.G.) 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 
⁕ REGISTRACIJA VAIKŲ PIRMĄJAI KOMUNIJAI  
Visą rugsėjo mėnesį kviečiame registruotis vaikus (nuo 10 m. arba 4 kl.) pasiren-
gimui Pirmajai Komunijai, kuris vyks 2023 m. spalio – 2024 m. gegužės mėn. Pa-
sirengimo Pirmajai Komunijai užsiėmimai prasidės spalio 22 d. Votyvos šv. Mišio-
se 10:30 val.  
⁕ REGISTRACIJA SUTVIRTINIMO SAKRAMENTUI  

Jei tau 15 metų ir daugiau ir Sutvirtinimo sakramentui nori ruoštis pats, o ne esi 
verčiamas kitų, mes tavęs laukiame! Pirmas susitikimas vyks spalio 29 d. 10:30 
šv. Mišiose.  
Registracija sakramentams vyks iki 2023 m. spalio 1 d. Registracijos anketas rasi-
te: www.kretingospranciskonai.lt Pasirengimo metu vaikas su savo šeima sekma-
dieniais kviečiams dalyvauti šv. Mišiose. Tėvams taip pat bus pasiūlyta galimybė 
atnaujinti ir pagilinti tikėjimo pažinimą. Registruokitės bei dalinkitės informacija su 
visais pažįstamais, kad visi norintys galėtų užsiregistruoti.  
 

KVIEČIAME Į KATECHUMENATĄ  
⁕ Katechumenatas yra Katalikų Bažnyčios programa suaugusiems, skirta pasiren-
gimui priimti Krikšto, Sutvirtinimo ir Pirmosios Komunijos sakramentus ir pilnai 
įsijungti į Bažnyčios gyvenimą. Jeigu Jūs norėtumėte geriau suprasti ir gyventi 
krikščioniškąjį gyvenimą, Katechumenato programa gali būti tai, ko Jums reikia. 
Katechumenatas vyks nuo spalio iki gegužės mėnesio, vieną kartą per savaitę. 
Kreiptis galite į Vilmą tel. 8 688 29558.  
 

DAILĖS TERAPIJA  
Kviečiame parapijiečius nuo 65 metų dalyvauti Dailės terapijos savipagalbos gru-
pėje Šv.Antano dienos centre. Registravimosi į kursą tel. Nr. 8-648-11473 ir 8-645
-43478  
 

Rugsėjo Artuma: apie kunigiškojo pašaukimo paieškų džiaugsmą ir skaus-
mą. Įsigyti galite parapijos raštinėje. 
Apie tai atvirai ir drąsiai rugsėjo Artumoje kalba įpusėję savo kelią seminaristai ir 
jau patyrę jų ugdytojai kunigai. Jie patys klausia: ką rengia seminarijos – kunigus 
vienuoliniam gyvenimui ar ganytojus, gyvenančius šiandienos pasaulyje? Tad kas 
vyrus paskatina rinktis kunigystę, kas padeda nesusvyruoti net skandalams nety-
lant ir Lietuvos, ir Visuotinėje Bažnyčioje? 
„Dovanai gavote, dovanai duokite“, – primena kunigams popiežius Pranciškus. Už 
ką jis dėkoja jiems ir dėl kokių pavojų įspėja? Kodėl prarandamas uolumas tarnau-
ti ir troškimas rūpintis žmonėmis?.. 
Be to, artėjant Pabėgėlių ir migrantų dienai, atidžiau žvelgiame ir į tuos, kurie buvo 
priversti palikti gimtąją šalį. Kaip atrodo gerojo samariečio pamokos, realiai susi-
dūrus su migrantais ir pabėgėliais Lietuvoje? 
 

PAGALBOS AKCIJĄ NUO GAISRO NUKENTĖJUSIAI PAGĖGIŲ BAŽNYČIAI 
Rugpjūčio 17 d. sudegė Pagėgių Šv. Kryžiaus bažnyčios stogas. Kviečiame visos 
vyskupijos tikinčiuosius solidarizuotis ir paremti bažnyčios atstatymo darbus. Tad 
rugsėjo 17 d. sekmadienį visose Telšių vyskupijos bažnyčiose, visų šv. Mi-
šių metu bažnyčios gale rinksime aukas ir jas registruosime specialiuose aukų 
rinkimo lapuose. Surinktas aukas per dvi savaites (iki spalio 1 d.) pervesim į 
Telšių vyskupiją, o aukų rinkimo lapai bus perduoti Pagėgių parapijai. 


